

CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI
ESTADO DO PARANÁ
AMPLIAÇÃO E REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL - ÁREA = 245,02 M2
6ª MEDIÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT PROJ	QUANT EXEC	P. UNIT.	TOTAL
12.12	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60MM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	3,00	3,00	227,04	681,12
12.13	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE COZINHA 1,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_12/2013_P	un	1,00	1,00	318,86	318,86
12.14	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDAVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - AF_12/2013	un	1,00	1,00	69,60	69,60
12.15	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA Ø 25MM (1") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	3,00	3,00	84,94	254,82
12.16						
12.17	REGISTRO GAVETA 1.1/2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	1,00	1,00	78,95	78,95
12.18	CAIXA SIFONADA EM PVC 100X100X50MM SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	4,00	4,00	36,48	145,92
12.19	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 100MM INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	40,00	40,00	41,77	1.670,80
12.20	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 50MM INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	20,00	20,00	28,61	572,20
12.21	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 25MM INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 3/4"	m	50,00	50,00	14,32	716,00
12.22	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 52MM INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 1"	m	40,00	40,00	20,51	820,40
12.23	Barra de apoio aço inox L=80cm, BWC p/ deficientes c/ acess. fix - Forneç. e Inst.	un	2,00	2,00	209,52	419,04
12.24	Barra de apoio aço inox L=40cm, BWC p/ deficientes c/ acess. fix - Forneç. e Inst.	un	2,00	2,00	155,77	311,54
	SUB TOTAL					10.748,01
13	SERVIÇOS GERAIS					
13.1	EXTINTOR DE PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	2,00	2,00	119,46	238,92
13.2	Bloco autônomo para iluminação de emergência com 02 lâmpadas fluorescentes, com indicação de saída, altura mínima, h=2,80m	un	2,00	2,00	91,08	182,16
13.3	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	245,02	-	1,00	-
	SUB TOTAL					421,08
	TOTAL GERAL					85.969,54
	TOTAL ATÉ MEDIÇÃO ANTERIOR					76.549,99
	TOTAL DESTA MEDIÇÃO					10.419,55
	PORCENTAGEM EXECUTADO					94,03%



Felipe R. do Couto Rejani
Eng. Civil - CREA 3099-D/RO.

Marumbi, 20 de Maio de 2015